«Изьва»
муниципальнöй районса
администрация
	[image: герб1]

Администрация
 муниципального района
«Ижемский»

 ШУÖМ

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 мая 2019 года                                                                                             № 378
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Ижемский» от 28 декабря 2016 года  № 864 «Об организации  деятельности  по противодействию коррупции в муниципальном образовании  муниципального района «Ижемский» и муниципальных образованиях сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Ижемский»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29 сентября 2008 года  № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми»
 администрация муниципального района «Ижемский»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление  администрации муниципального района «Ижемский» от 28 декабря 2016 года № 864 «Об организации  деятельности  по противодействию коррупции в муниципальном образовании  муниципального района «Ижемский» и муниципальных образованиях сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Ижемский» (далее - Постановление) следующие изменения:
1)   подпункт «б» пункта 1 приложения 7 к Постановлению исключить.
2) пункт 2  приложения 7 к Постановлению  изложить в следующей редакции:
«Проверка, предусмотренная подпунктами «а»  и «в» пункта 1 настоящего Положения, осуществляется соответствии в отношении граждан, претендующих или замещающих должности муниципальной службы включенных в Перечень должностей муниципальной службы муниципального образования муниципального района «Ижемский», отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального района «Ижемский», имеющих статус отдельного юридического лица, органов местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Ижемский», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3) пункт 3  приложения 7 к Постановлению исключить.
4) пункты 5, 6  приложения 12 к Постановлению  изложить в следующей редакции:
        «5. Уведомление с приложением должностной инструкции по замещаемой гражданином должности муниципальной службы и другими материалами в день поступления регистрируется в журнале регистрации документов должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений соответствующего органа и передается руководителю органа местного самоуправления, не позднее дня, следующего за днем регистрации для рассмотрения.
         6. После рассмотрения руководителем органа местного самоуправления уведомление возвращается к должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений соответствующего органа и приобщается к личному делу муниципального служащего.».
        5) подпункт «в» пункта 16 приложения 14 к Постановлению  изложить в следующей редакции:
«в) представление руководителя органа или любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в органе мер по предупреждению коррупции.».
6) абзац 2 пункта 1 приложения 18 к Постановлению  изложить в следующей редакции:
«Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).».
7) абзац 3 пункта 1 приложения 18 к Постановлению  исключить.
8) пункты 18, 19  приложения 19 к Постановлению исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Руководитель администрации
муниципального района «Ижемский»                                             Л.И. Терентьева

image1.jpeg